[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 21.12.2023 № 311/47
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 15.12.2022 № 193/35 «О бюджете городского округа Электросталь Московской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» и приложения к нему
В соответствии с пунктом 2 статьи 83 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет депутатов городского  округа  Электросталь Московской области РЕШИЛ:

           1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 15.12.2022  №  193/35   «О бюджете городского округа  Электросталь  Московской области на 2023 год  и на плановый  период 2024 и 2025 годов» (с  изменениями, внесенными решением Совета депутатов  городского округа Электросталь Московской области от 21.02.2023  № 214/37, от 29.06.2023 № 254/41, от 24.08.2023 №266/42, от 25.10.2023 №293/45), следующие изменения:

1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Электросталь Московской области на 2023 год:

а) общий объем доходов бюджета городского округа Электросталь Московской области в сумме 7 921 732,2 тыс. руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме      3 675 635,2 тыс. руб.;

б) общий объем расходов бюджета городского округа Электросталь Московской области в сумме 8 284 916,8 тыс. руб.;

в) дефицит бюджета городского округа Электросталь Московской области в сумме   363 184,6  тыс. руб.»;
1.2. Пункт 2 решения изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Электросталь Московской области на плановый период 2024 и 2025 годов:

а) общий  объем  доходов  бюджета  городского  округа  на  2024  год  в  сумме  6 815 394,6 тыс. руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 3 094 658,2 тыс. руб. и на 2025 год в сумме 6 922 399,0 тыс. руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 3 286 795,9 тыс. руб.;

б) общий  объем     расходов     бюджета     городского  округа  на 2024 год в сумме

6 815 394,6 тыс. руб.,  в  том  числе  условно  утвержденные  расходы  в  сумме 95 659,7 тыс. руб. и на 2025 год в сумме 6 922 399,0 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 190 000,0 тыс. руб.

в) дефицит бюджета городского округа на 2024 год в сумме 0 тыс. руб. и  на 2025  год  в  сумме 0 тыс. руб.»;

1.3. Пункт 7 решения изложить в следующей редакции:

«7. Установить предельный объем муниципального долга городского округа:

на 2023 год в размере 1 050 000,0 тыс. руб.,

на 2024 год в размере 1 165 000,0  тыс. руб.,

на 2025 год в размере 1 165 000,0 тыс. руб.»;
1.4. Пункт 8 решения изложить в следующей редакции:

«8. Установить предельный объем заимствований городского округа в течение:
2023 года в сумме 400 000,0  тыс. руб.,

2024 года в сумме 550 000,0 тыс. руб.,

2025 года в сумме 550 000,0 тыс. руб.»;
1.5. Пункт 9 решения изложить в следующей редакции:

«9. Установить  объем расходов бюджета городского округа на обслуживание муниципального долга:

на 2023 год в размере 5 339,5  тыс. руб.,

на 2024 год в размере 32 687,9  тыс. руб.,

на 2025 год в размере 5 592,0 тыс. руб.»;
           2. Внести в приложения к решению от 15.12.2022  №  193/35   «О бюджете городского округа  Электросталь Московской области на 2023 год  и на плановый  период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

             2.1. Приложения №№1,2,3,4,5,6,8 изложить в новой редакции в соответствии с приложениями 1,2,3,4,5,6,7 к настоящему решению.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Молва» и разместить на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.electrostal.ru.
4.  Настоящее решение  вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

городского округа

                   О.И.Мироничев

Глава городского округа

            И.Ю.Волкова